
Oggetto: determina di pagamento n. 369.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio  di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del Consiglio  di Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista la L. 21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti,  dell'Accademia nazionale di

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999,

n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti

didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della

legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto  il  D.D.G.  n.  19  del  31/01/11  avente  ad  oggetto  approvazione  Regolamento  didattico  del

Conservatorio di Musica “G. Martucci” di Salerno;

Visto  l’accordo  sottoscritto  in  data  15/09/2020  dal  Conservatorio  di  musica  di  Salerno  e

dall’Amministrazione  Comunale  di  Marcianise  per  sostenere  l’offerta  formativa  musicale  attraverso  la

creazione di una rete di formazione musicale e l’attivazione di corsi accademici decentrati superiori di primo

e di secondo livello nonché master di primo e di secondo livello sul territorio di Marcianise;

Preso  atto  che  il  Comune  di  Marcianise  si  è  impegnato  ad  erogare  al  Conservatorio  un  importo

massimo annuo di € 30.000,00 per sostenere lo svolgimento dei predetti corsi e che, come da delibera n. 32

assunta dal C.d.A. in data 05/06/2020, il Conservatorio si è impegnato a farsi carico delle ulteriori spese a

sostenersi onde consentire la conclusione del percorso didattico triennale agli studenti già iscritti ai corsi

svolti in Marcianise;

Visto  il  regolamento  per  l’affidamento  della  didattica  aggiuntiva  emanato  in  data  21/04/2015  e

modificato con delibera n. 53 assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2018;

Preso atto che è stata effettuata da parte della Direzione la verifica sulla disponibilità di docenti titolari

per l’insegnamento delle discipline da impartire in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

Preso atto delle disponibilità così acquisite;

Visti i contratti di prestazione d’opera professionale stipulati dal Conservatorio con i proff. Cantella

Sergio, Giordano Luca Andrea, Guglielmo Guglielmi, Laurenza Marilena, Morace Filippo, Petrillo Emma,

Pompeo Nunzia Veronica, Vestini Rosalba e Zurzolo Marco;

Vista la delibera n. 16 assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 15/03/2021;

Richiamata  la  delibera  n.  29  del  17/06/2024  con  la  quale  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha

autorizzato la liquidazione delle ore di insegnamento impartite in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

Visto l’impegno di spesa n. 80 del 06/05/2021;

Vista  la tabella,  redatta  dall’ufficio  di ragioneria  in data 15/07/2024,  relativa  alla  liquidazione dei

compensi spettanti  ai docenti  interni impegnati  nei corsi svolti in Marcianise nell’a.a.  2020/2021 per un

importo complessivo pari ad € 37.341,78;

Considerato che il cap. 258/Uscite “Altre spese per attività istituzionali-corsi decentrati in Marcianise”

presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare:

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



1. l’importo di € 4.412,28 oneri inclusi da corrispondere al prof. Cantella Sergio per le ore di docenza

svolte in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

2. l’importo di € 1.857,80 da corrispondere al prof. Giordano Luca Andrea per le ore di docenza

svolte in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

3. l’importo di € 3.715,60 da corrispondere al prof. Guglielmo Guglielmi per le ore di docenza svolte

in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

4. l’importo di € 5.573,40 da corrispondere alla prof.ssa Laurenza Marilena per le ore di docenza

svolte in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

5. l’importo di € 4.180,05 da corrispondere al prof. Morace Filippo per le ore di docenza svolte in

Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

6. l’importo di € 5.573,40 da corrispondere alla prof.ssa Petrillo Emma per le ore di docenza svolte in

Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

7. l’importo  di  €  5.062,51 da  corrispondere  alla  prof.ssa  Pompeo  Nunzia  Veronica  per  le  ore  di

docenza svolte in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

8. l’importo di € 5.573,40 da corrispondere alla prof.ssa Vestini Rosalba per le ore di docenza svolte

in Marcianise nell’a.a. 2020/2021;

9. l’importo di € 1.393,35 da corrispondere al prof. Zurzolo Marco per le ore di docenza svolte in

Marcianise nell’a.a. 2020/2021. 

L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 258/Uscite del Bilancio

dell’esercizio finanziario 2024 in conto residui.

Salerno, 16/07/2024

      

        il direttore amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


